VALIDACION DOCUMENTOS JURIDICOS Y HABILITACION DE PROPUESTAS

Contratacion en cuantias hasta cincuenta salarios minimos legales mensuales vigentes -
Solicitud publica de ofertas SPO-050-2022 LGTP- GENSA

Paipa, Abril 29 de 2022

Por medio del presente escrito, me permito realizar y entregar el resultado de la
validacion de documentos juridicos y habilitacion de las propuestas presentadas dentro
de la Solicitud Publica de Ofertas SP0O-050-2022 LGTP- GENSA, adelantada para:
“contratar la compra de ltiles de oficina y papeleria para el normal funcionamiento
de La empresa segtn las necesidades de Gensa S.A E.S.P.”

Para el desarrollo de [a contratacién mencionada GENSA convocod a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar la presente contratacion:

Fecha y hora de cierre. 26 de abril de 2022 a las 14:00 horas

Propuestas presentadas: Una (1). Correspondientes al oferente MOLANO LONDONO
E HIJOS SAS, el dia 26 de abril de 2022 a las 10:48 horas. La oferta entregada en correo
electrénico como se constata en los documentos revisados. ‘

De acuerdo a lo anterior, se procede a validar los documentos juridicos:

Numeral | DOCUMENTOS JURIDICOS. OFERTA 1: MOLANO LONDORO E HIJOS SAS
Folios PRESENTA Y CUMPLE
Carta de Presentacion de la La suscribe MARL%SS%P%SRMEN MOLANO
Literal a} Oferta (Anexo 1), firmada por &l . :
representante legal 2-3 Representante legal conforme a la pagina 4 del
= certificado de existencia y representacién legal
aportado.
Folios PRESENTA'Y CUMPLE
; Certificado Camara da Comercio Certificado de existencia y representacion legal
Literal b) | del domicilio sacial, expedido con 5-11 con codigo.de verificacion vEXMxskUy3 Fecha

fecha no mayor atreinta

de expedicién; 4/4/22.




El Representanie Legal de la Folios PRESENTA Y CUMPLE
persona juridica tenga
restricciones para contraer
Ug;g;gczgz :rgc;rcr;jl;ﬁ:reella Conforme a las gégina 5 del ceytificado de
do cu'ménto de autorizacién camara y comercio el representante debera
Literal b) expresa del 6rgano social 9 contar con autorizacion de la asamblea de
competente de fecha anterior al accionistas para contratos mayores a 600
cierre, en el cual conste que esté SMMLV, .que no es el caso para este proceso
facultado para presentar la oferta cuyo presupuesto es de $5,578,000.
y para firmar el contrato hasta por '
el valor de la Oferta.
Establecer que la duracién de la
p?:;’:?‘tga é%réﬂncsa?gerﬁgezfgt?a]a £l objeto social cumple con[o solicitado. La
Literal b) dura c'i énd e? cont rato¥n 4s el 7 persona juridica no se encuentra disuelta y su
tiempo que dure su liguidacion duracién es indefinida
mas TRES (3) afios adicionales
Folios PRESENTA Y CUMPLE
: - El representante legal presenta copia legible
Literal ) | Fotocopia del documento ce || del documento de identidad Sefior MARIA DEL
P ge CARMEN MOLANO LONDONO. CC No
-30.398.688
Certificado del Representante Folios - PRESENTA Y CUMPLE
Legal ¢ Revisor Fiscal en donde
manifieste que se encuentre al dia :
en el cumplimiento de sus propias Aportado en los términos-que establece el
obligaciones y la de sus articulo 50 de la ley 789 de 2002 y se
Literal d) | empleados si los tuviere, frente al 12 encuentra firmado Monica Matallana Loaiza,
sistema de seguridad social ; Revisora Fiscal conforme a la pagina 5 del
integral, parafiscales dentro de los cerificado de existencia y representacion legal
seis meses anteriores a la fecha aportado.
de apertura de la oferta. (Anexo
No.4}
Folios CUMPLE
] e e e oeral Emitido el 20 de abril del 2022, donde la
de Ia Reptblica - persona juridica y el representante legal No se
: encuentran reportados..
Folios CUMPLE
_ Digg;‘g‘;ﬁg‘é@?:E;i%?gﬁia Emitido el 29 de abril del 2022, donde la
General de la Nacion. - persona juridica y el representante legal No se
. encuentran reportados.
Certificado de No estar inscrito en | __Folios CUMPLE
mora, con mas de SEIS MESES,
en el Registro Nacional de El Certificado de Antecedentes relacionado con
- Medidas Correctivas de la Policia el Cédigo de Policia y Convivencia, No tiene
Nacional, comoinfractor a la ley B medidas correctivas pendientes por cumplir , el
1801 de 2016, acuerdo con lo cual se emite can fecha 29 de abril de 2022
sefialado en el articulo
Folios CUMPLE

Certificado de Antecedentes de la
Palicia Nacional, donde se
manifigste que el Representante
L.egal no cuenta con
antecedentes. (Pantallazo)

Presenta Certificado de Antecedentes penales
de Policia Nacional donde no presenta asuntos
pendientes con autoridades judiciales, el cual
se emite con fecha 29 de abril de 2022.




CONCLUSIONES:

Oferente 1: MOLANO LONDONO E HIJOS SAS identificado con NIT 890.806.968-3. Ei
Oferente CUMPLE Y PRESENTA, los documentos juridicos del pliego de condiciones por
lo tanto se VALIDA

Una vez analizada la validacién de documentos, el oferente 1 se HABILITA
JURIDICAMENTE.

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de laoferta, seran evaluados
por el area tecnica.

Validador documental

DRIGO OCHOA RODRIGUEZ
Profesional administrativo y logistico

Habilitador Juridico:

Coordinador General Termopaib_é (E)
Delegado Para Asuntos Contractuales Termopaipa Decision Administrativa 036 23/06/21







